
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 3 «Улыбка»  с.Таремское 

 

(МБДОУ детский сад № 3 с.Таремское) 

 

ПРИКАЗ 
 

«09» января 2024 г.                         № 37 
по основной деятельности и основания к ним 

 

О мерах по противодействию коррупции в 

МБДОУ детском саду № 3 с. Таремское 
 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года №20-3 «О 

противодействии коррупции в Нижегородской области». В соответствии с решением заседания 

Первичной профсоюзной организации МБДОУ детского сада № 3 с. Таремское протокол №1 от 

09 января 2024 года, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ детском саду № 3 с. Таремское (далее-ДОУ) Председателя 

Профсоюзной организации ДОУ Бухалову Ларису Александровну. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

ДОУ  вменить в обязанности: 

2.1. Разработку плана по противодействию коррупции в ДОУ; 

2.2. Ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работниками ДОУ; 

2.3. Предоставление ежеквартального отчета по реализации плана информации по 

противодействию коррупции в ДОУ в УОиМП и размещение на сайте ДОУ. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 3 «Улыбка» 

с. Таремское Приложение№1. 

4. Утвердить Кодекс этики служебного поведения работников Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 «Улыбка» с. Таремское. 

Приложение №2 

5. Утвердить Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта 

интересов работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 3 «Улыбка» с. Таремское Приложение №3 

6. Ответственному за организацию работы по противодействию коррупции Бухаловой Л.А. 

довести данный приказ до сведения исполнителей. 

7. Признать утратившим силу приказ № 24 от 18 февраля 2021 года по МБДОУ детскому 

саду № 3 с. Таремское «О мерах по противодействию коррупции в МБДОУ детском саду 

№ 3 с. Таремское на 2021-2022 годы». 

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Е.А.Маслагина 

С приказом ознакомлены: 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество работника Подпись работника 

Дата ознакомления с 

приказом 

1. Бухалова Лариса Александровна   

В дело № 01-25 за 2024 г. 

Делопроизводитель _____________ 

«____»_______________2024 г. 


